
VALTUUSTOALOITE KÄNNYKÖIDEN KÄYTÖN RAJOITTAMISEKSI HYVINKÄÄN KOULUISSA

Lasten ja nuorten kännyköiden käyttö koulupäivän aikana on herättänyt laajaa keskustelua niin kansallisesti
kuin kansainvälisestikin. Kännykänkäytön aiheuttamat häiriöt lasten ja nuorten keskittymiskykyyn,

mielenterveyteen ja oppituntien kulkuun sekä yhteys kiusaamiseen ovat myös laajalti tunnistetut. Havaitut

ongelmat ovat johtaneet lukuisiin valtuusto- ja kansalaisaloitteisiin.

Huoli lasten liiallisesta kännyköiden käytöstä on meidän kaikkien yhteinen. Ylen Taloustutkimuksella viime

syksynä teettämään kyselyyn vastanneista valtaosa, lähes 90% oli sitä mieltä, että kännyköiden käyttöä pitäisi

pystyä rajoittamaan kouluissa nykyistä paremmin.

Älypuhelimeen liimautumisen ongelma ei toki ole vain Hyvinkään tai Suomen. Kännykän käyttö koulussa on

kokonaan lailla kielletty esimerkiksi Ranskassa, minkä lisäksi rajoitukset ovat tiukkoja mm. Ruotsissa ja

Kanadassa.

Muutoksia on luvassa. Nykyiseen hallitusohjelmaan on kirjattu: "Hallitus vahvistaa opettajien ja rehtoreiden

toimivaltuuksia puuttua opetusta häiritsevään ja kouluaikana tapahtuvaan toimintaan. Hallitus tekee

tarvittavat lainsäädäntömuutokset, joilla voidaan nykyistä tehokkaammin rajoittaa esimerkiksi mobiililaitteiden

käyttöä koulupäivän aikana ja näin vahvistaa oppilaiden keskittymistä opetukseen.

Lapsiasiavaltuutettu Elina Pekkarisen näkemyksen mukaan jo nykyisen lainsäädännön perusteella olisi

mahdollista kieltää kännykät kouluissa. Toisenlaisia tulkintojakin on, mm. vedoten lapsen sananvapauteen.

Lainsäädännön uudistuessa toivon mukaan lain tulkinta yksinkertaistuu ja selkeät säännöt voidaan luoda ilman,

että lain tulkinnastaa tarvitse taittaa jatkuvasti peistä.

Hyvinkäällä on peruskoulun järjestyssäännöissä kännykän käyttöön liittyen maininta jo nyt. Sen lisäksi on

koulukohtaisia järjestyssääntöjä, joissa on vaihtelua. Sääntöjen noudattamisen valvominen on myös haaste ja

opettajille lisätaakka. Kännykän käytön sääntöjä olisi tärkeä vielä avata yksityiskohtaisemmin ja tiedottaa
näkyvästi vastuista ja velvollisuuksista koulun sääntöjen suhteen, myös koteihin. Koko kaupungin yhteinen

yksityiskohtaisempi linjaus kännyköiden käytöstä kouluissa selkeyttäisi sääntöjä ja alleviivaisi asian

merkittävyyttä.

Nykyisen lainsäädännön puittessa voi toimia esim. vapaaehtoinen kännykkä parkki, josta on hyviä kokemuksia
Suomessa. Kännykkäparkkia käyttävät oppilaat ovat kyselyissä itsekin olleet järjestelyyn tyytyväisiä:

toimintamalli on selkeä ja kaikki osallistuvat. Houkutus vilkuilla kännykkää tunnilla on koko ajan läsnä, jos

puhelin on helposti saatavilla esimerkiksi repussa. Tämä houkutus poistuu kännykkäparkin myötä. Mikäli

oppilas ei vapaaehtoisesti vie kännykkää parkkiin ja sen käyttö häiritsee tunnilla, opettajalla on lain mukaan
oikeus takavarikoida opetusta häiritsevä esine, tässä tapauksessa kännykkä. Häiritsevän kännykän käytön saa

kieltää myös välitunnilla.

Me allekirjoittaneet valtuutetut esitämme, että käytänteet Hyvinkään kouluissa uudistetaan yhdenmukaisiksi
siten, että kännyköiden käyttöä kouluissa rajoitetaan lain sallimissa rajoissa ja tästä kirjataan

järjestyssääntöihin yhdenmukaisesti. Lisäksi edellytetään, että lainsäädännön kehitystä seurataan ja

käytänteitä uudistetaan muutosten myötä.
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